
I

TSKRP008KDT9

SMLOUVA O DÍLO
Číslo Smlouvy Objednatele:A/3/18/4220/010

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 004/2018

Smluvní strany:

Objednatel:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059
bankovní spojení: PPF banka a.s

č. ú.: 2023100003/6000

zastoupen:
Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva
přičemž při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele
dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 2
mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě
zmocnění uděleného představenstvem PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou
představenstva a náměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby. Při
podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 0,5 mil. Kč bez DPH je oprávněn
zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného
představenstvem Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Petr Kalous vedoucí oddělení 4220

Ing. Lenka Zach, TDI

(pro účely této Smlouvy též jako „Objednatel")

Zhotovitel:
PRO-CONSULT s.r.o.

se sídlem: Dělnická 775/30, 170 00 Praha 7
IČO: 26509172
DIČ: CZ26509172
zapsána:v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86644
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

č. ú.: 2900601994/2010
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č. ú.: 281952664/0300
zastoupena: Petrem Coufalem, jednatelem a ředitelem
(pro účely této Smlouvy též jako „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně pro účely této Smlouvy též jako „smluvní strany")



Úvodní ustanoveníI.

VZHLEDEM K TOMU ŽE,

A) Dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1. 4. 2017 uzavřena mezi Objednatelem a hlavním městem
Prahou (pro účely této Smlouvy též jako „HLMP") smlouva o zajištění správy majetku a výkonu
dalších činností, když na základě této smlouvy Objednatel pro hl. m. Prahu zajišťuje řádnou a

odbornou správu, ochranu a rozvoj spravovaného majetku, zejména pozemních komunikací, jehož
vlastníkem je HLMP (pro účely této Smlouvy též jako „Smlouva HLMP ");

B) Objednatel realizuje projekt zahrnující výstavbu akce „Praha bez bariér - Čechův most,

úprava zastávky, č. akce 999412/42" (pro účely této Smlouvy též jako„Projekt");
C) V souvislosti s realizací ProjektuObjednatel dněli. 1. 2018 vypsal výběrové řízení o nejvhodnější

nabídku na zpracování„Projektové dokumentace ve stupni DUR, DSP a DVZ na akci Praha bez
bariér - Čechův most, úprava zastávky, č. akce 999412/42 ", a to za podmínek stanovených
zadávací dokumentací Objednatele pro výběrovéřízení (pro účely této Smlouvy též jako
„Výběrové řízení");

D) V rámci Výběrového řízení podal Zhotovitel svou nabídku, jejíž znění je ze dne9. 1. 2018 (pro
účely této Smlouvy též jako „Nabídka");

E) Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky dále v této Smlouvě stanovené a

je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit své povinnosti v ní obsažené;
F) Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni podpisu této Smlouvy
není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči Zhotoviteli nebyl
zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a

Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na

pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení,

se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o dílo podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (pro účely této Smlouvy též jako „občanský zákoník") a podle
dalších obecně závazných právních předpisů upravujících provádění Díla (pro účely této Smlouvy též
jako „Smlouva").

Předmět SmlouvyII.

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Dílo spočívající v provedení
dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení na akci Praha bez bariér - Čechův
most, úprava zastávky, č. akce 999412/42tak, jak je specifikováno v příloze č. 1 Smlouvy (pro
účely této Smlouvy též jako „Dílo"), která současně obsahuje dokumentaciupravující specifikaci a

podmínky provedení Díla (pro účely této Smlouvy též jako „Zdrojové dokumenty"). Dílo bude
provedeno v souladu s Nabídkou, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. V případě rozporu mezi touto

Smlouvou a Nabídkou má přednost tato Smlouva. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu a

kvalitě specifikované v této Smlouvě dle harmonogramu, který je uveden v článku III. této Smlouvy.
2. Součástí Díla (plnění Zhotovitele) je mimo jiné i inženýrská, architektonická, projekční,

poradenská, dohlížitelská a související plnění, která mají být poskytnuta a vykonána Zhotovitelem
pro Objednatele za podmínek a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (v členění dle jeho
jednotlivých etap), která jsou nutná pro řádnou a odbornou realizaci Projektu v rozsahu
stanoveném v této Smlouvě, a která jsou obvykle prováděna při realizaci záměrů podobných
Projektu. Součástí Díla je také zpracování projektové dokumentace, zajištění veřejnoprávního
projednání, zpracování a zajišťování a provádění inženýringu Projektu, provádění autorského
dozoru na výzvu Objednatele.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo, případně jeho část převzít a uhradit Zhotoviteli odměnu
za řádně dokončené Dílo, případně jeho část způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.



Doba plnění DílaIII.

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech:

Zahájení: ihned po zveřejnění smlouvy v registru smluv

Provedení Díla (tj. řádné dokončení a předání Díla): do 360 dní od zahájení díla

Klíčové etapy:

a) Zpracování konceptu DUR

b) Projednám DUR

c) Zpracování čistopisu DUR a podám žádosti o ÚR

d) Zpracování konceptu DSP

e) Projednám DSP

f) Zpracování čistopisu DSP a podání žádosti o SP

g) Zpracování DVZ

h) Zpracování kontrolního rozpočtu a výkazu výměr

Čistopis DUR bude předán ve 2 vyhotoveních, lx CD
Čistopis DSP bude předán ve 4 vyhotoveních, lx CD
Čistopis DVZ bude předán ve 4 vyhotoveních, 1 x CD

do 30 dní od podpisu smlouvy

do 90 dní od zpracování konceptu

do 30 dni od projednání

do 30 dní od vydání ÚR

do 90 dní od zpracování konceptu

do 30 dni od projednání

do 30 dní od podání žádosti o SP

do 30 dní od podání žádosti o SP

2. Podrobný popis a termíny pro provedení jednotlivých Klíčových etap jsou uvedeny v

Harmonogramu a popisu etap, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, když její součástí je stručný
popis obsahu dané etapy, ceny (ocenění plnění dle dané etapy), termín provedení Klíčové etapy a

pořadové číslo dané etapy. Dokončení každé Klíčové etapy bude potvrzeno zjišťovacím
protokolem. Klíčová etapa je řádně dokončena podpisem zjišťovacího protokolu ze strany
Zhotovitele a Objednatele.

3. Závaznost v odstavci 1. tohoto článku uvedených termínů je podmíněna dodržením zákonných
lhůt pro vyjádření či pro vydání rozhodnutí příslušných správních orgánů či úřadů, jejichž vydání
je třeba k řádnému provedení Díla. Při nedodržení lhůt dle předchozí věty se prodlužuje
Zhotoviteli tímto dotčený termín pro dokončení dílčího či celkového plnění Díla, a to o počet dní, o

kolik byla překročena příslušná zákonná lhůta, to vše ovšem pouze v případě, pokud byl termín
pro dokončení dílčího či celkového plnění Díla od takového dodržení zákonné lhůty odvislý, a

pokud toto nedodržení nebylo zapříčiněno prodlením Zhotovitele s plněnímjeho Smlouvou
založenýchpovinností. K prodloužení termínu pak dochází přímo na základě tohoto odstavce bez
potřeby uzavřít dodatek ke Smlouvě.

4. Objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jiné podmínky
budou vyžadovat (požadavek ODA MHMP, PČR atd.). Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí.
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s podmínkami realizace Díla a ujišťuje Objednatele, že Dílo
lze provést za podmínek stanovených touto Smlouvou.

I

Cena za DíloIV.

1. Objednatel se zavazuje uhradit za Dílo dle této Smlouvy cenu ve výši 485.800, -bez DPH, k níž bude
DPH připočtena dle sazby aktuální v době vzniku daňové povinnosti, pokud je Zhotovitel podle
platné daňové legislativy povinen DPH odvést/výši daně je povinen doplnit a přiznat Objednatel.

2. Cena Díla je stanovena jako cena pevná za Dílo v rozsahu této Smlouvy. Sjednaná cena obsahuje
veškeré práce a dodávky, služby, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony, kterých (jejichž
vynaložení) je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení zhotovovaného Díla, byť i

1

3



!

tyto nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak,

zahrnuje cena vše, co je nezbytné k řádnému provedení Díla.

3. Cena nemůže být měněna jednostranným úkonem žádné ze Smluvních stran. K jakékoliv změně

ceny může dojít pouze formou písemné dohody Smluvních stran učiněné formou dodatku ktéto

Smlouvě.

Platební podmínkyV.

1. Smluvní strany se dohodly na placení ceny Díla po částech formou faktur vystavených vždy po

předání každé Klíčové etapy, přičemž fakturována bude částka uvedená v ocenění jednotlivé
Klíčové etapy uvedené v příloze č. 3 Smlouvy.

2. Splatností faktur je sjednána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých faktur

Objednateli na adresu jeho sídla, na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Všechny faktury
Zhotovitele musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, přílohu Soupis provedených prací,
označení Smluvních stran, jejich adresy (sídla), číslo Smlouvy, číslo faktury, den odeslání a den

splatnosti faktury, označení a kód banky a číslo účtu, na který má Objednatel zaplatit,
fakturovanou částku, rozpis již fakturovaných částek, označení a specifikaci té etapy provádění
Díla, které se týká faktura, včetně uvedení pořadového čísla dané etapy, razítko, jméno, příjmení,
funkci a podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací musí obsahovat zejména tyto údaje:

(i) souhrnnou položku (dle druhu prací)

(ii) cenu za jednotku

(iii) provedené množství

(iv) cenu celkem.

Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podle obecně závazných

právních předpisů, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění). V takovém
případě začne běžet nová lhůta splatnosti, a to nejdříve dnem doručení opravené (doplněné)

faktury Objednateli.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH a dále že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pro účely této

Smlouvy též jako „Zákon o DPH"). V případě, že bude správcem daně zahájeno řízení o tom, že

Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu písemně oznámit Objednateli.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky uvedené v § 109 Zákona o DPH, tj. že z

jeho strany nedošlo k porušení jakékoliv povinnosti stanovené Zákonem o DPH, která by mohla
vést k ručení Objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení § 109 Zákona o DPH. Zhotovitel

se zavazuje, že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele,

která by mohla vést k ručení libovolné osoby za nezaplacenou daň, oznámí tuto skutečnost
písemně Objednateli bez zbytečného odkladu.

5. Veškeré platby uskutečněné podle této Smlouvy Objednatele ve prospěch Zhotovitele budou

provedeny na účet Zhotovitele, který je registrován správcem daně ve smyslu § 109 Zákona o DPH,

což Zhotovitel potvrzuje. V případě, že se Zhotovitelstane nespolehlivým plátcem dle předchozích
odstavců či tato skutečnost bude hrozit, nebo nebude mít registrován správcem daně účet,

Zhotovitel výslovně souhlasí, aby DPH z ceny dle této Smlouvy byla odvedena Objednatelem přímo
na účet správce daně v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VI. Spolupůsobení Objednatele

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli včas nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné včetně včasného
dodání všech dokumentů, které jsou k plnění podle této Smlouvy nutné. Objednatel bude povinen

zúčastnit se jednání, na kterých bude jeho přítomnost nezbytná za předpokladu, že nejpozději 4

pracovní dny předem bude Objednatelovi doručena pozvánka na takové jednání, ve které bude

zdůrazněna nutnost jeho přítomnosti.



Pš

2. Objednatel jmenuje odpovědného vedoucího pracovníka (odpovědné vedoucí pracovníky), aby

jednal jako partner Zhotovitele v záležitostech souvisejících s realizací této Smlouvy. Tento

odpovědný vedoucí pracovník (tito odpovědní vedoucí pracovníci) je společně se svými
oprávněními uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. Objednatel je oprávněn tohoto odpovědného
vedoucího pracovníka (tyto odpovědné vedoucí pracovníky) čas od času změnit, tato změna je však
vůči Zhotoviteli účinná až od data, kdy bude Zhotovitel o této změně informován písemně.

VII. Podmínky pro provádění Díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že se s vynaložením odborné péče seznámil s existujícími Zdrojovými
dokumenty, které jsou uvedeny v příloze č. 1, a že tyto Zdrojové dokumenty jsou úplné, jsou
v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, a že je
na základě těchto Zdrojových dokumentů možné Dílo provést podle této Smlouvy a také
realizovat Projekt. Pokud jde o případné Zdrojové dokumenty, které budou Objednatelem
Zhotoviteli předány po uzavření Smlouvy, Zhotovitel provede jejich kontrolu dle kritérií
obsažených v první větě tohoto odstavce, a to bez zbytečného odkladu po doručení těchto
Zdrojových dokumentů. V tomto ohledu se smluvní strany dohodly, že vznikne-li během
realizace Díla potřeba jiného Zdrojového dokumentu, než který je uveden v příloze č. 1

Smlouvy, a pokud se tento Zdrojový dokument týká Projektu, bude povinností Zhotovitele tento

Zdrojový dokument zajistit, a Objednatel Zhotoviteli zaplatí veškeré účelně vynaložené a

prokázané náklady spojené s tímto Zdrojovým dokumentem.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo v prvotřídní kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veškerými
obecně závaznými právními předpisy, a to zejména zákonem č. 13/1997 Sb. a vyhlášky MDS č.

104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obecnými technickými požadavky na výstavbu,
Technickými normami (ČSN, EN) a to i doporučujícími, které byly přijaty postupem podle
ustanovení § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, adále v souladu s pokyny Objednatele. Pouze Dílo provedenév souladu
s tímto ustanovením se považuje za bezvadné.

3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a

předmětem Díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
realizaci Díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu Díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy podrobně
seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil
jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést Dílo úplné, odpovídající kvality, schopné
funkce a předání Objednateli. Prohlašuje také, že do ceny Díla jsou zahrnuty též veškeré práce,
jejichž provedení by měl Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním části předmětu plnění podlé této Smlouvy pouze ty

třetí strany, ať už jako poddodavatele nebo zaměstnáním dalších osob na dobu určitou, jejichž
výčet je stanoven v příloze č.5této Smlouvy (pro účely této Smlouvy též jako „poddodavatelé");
ustanovení bodu (viii) tohoto odstavce tím není dotčeno. Podmínky využití poddodavatelů jsou
následující:

(i) Zhotovitel je povinen vytvořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby Objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskutečňovat kontrolu poddodavatelů, kteří poskytují plnění,
činnosti nebo služby, jež mají zásadní význam pro řádné a včasné poskytování plnění dle této
Smlouvy. Předmětným plněním, činnostmi nebo službami se rozumí veškeré jednání, které je
se zřetelem k obsahu a účelu této Smlouvy nezbytné pro zajištění řádného provozu a bezvadné
funkcionality Díla;

Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednání či opomenutí kteréhokoli poddodavatele

(včetně zástupců nebo zaměstnanců kteréhokoli takového poddodavatele) tak, jako by to bylo
jeho vlastní jednání nebo opomenutí. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou
snahu, kterou lze od něho rozumně očekávat, k zajištění právní ochrany a odškodnění
Objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele a/nebo škodami způsobenými
poddodavatelem;

00

Zhotovitel je plně odpovědný Objednateli za řádné a včasné plnění Smlouvy, bez ohledu(iii)
5



rsss ssssss ssimmiímsicííssitiíiiei esaisg iisss<s»-i

jakékoliv námitky, které poddodavatel uplatní vůči Zhotoviteli;

Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho
rozumně očekávat, k tomu aby zabezpečil ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich
poddodávky;

(v) Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní vztah mezi Zhotovitelem
a poddodavatelem takovým způsobem, aby Zhotovitel, případně jeho pojišťovna, nemohla
činnost poddodavatele považovat za činnost samostatnou ve smyslu ustanovení § 2914
občanského zákoníku;

Zhotovitel bude plnit své platební povinnosti vůči poddodavatelům řádně a včas dle
platebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádání předloží
Objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;

Zhotovitelje povinen podávat Objednateli průběžně a v písemné formě informace o
porušení, nebo o námitkách domnělého porušení, smluv s poddodavateli, a to zejména
pozdržení plateb nebo prodlení při provedení plateb. Zhotovitel do 3 dnů po obdržení
oznámeni, ve kterem poddodavatel namita takové Zhotovitelovo prodlení s plněním jeho
závazků nebo jejich porušení ze smluv s poddodavateli, doručí takové oznámení Objednateli
společně s písemným odůvodněním či jiným relevantním právním anebo skutkovým
vyjádřením. Objednatel je oprávněn poskytnout opožděné Zhotovitelovo plnění přímo
dotčenému poddodavateli namísto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za Zhotovitelem
bez dalšího započíst;

Objednatel je oprávněn udělovat předchozí písemný souhlas s nahrazením
poddodavatele či doplněním nového poddodavatele, přičemž návrh osoby, kterou navrhuje
nahradit či doplnit, Zhotovitel předloží Objednateli s dostatečným předstihem před jejím
využitím pro plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své stanovisko k návrhu
Zhotovitele učiněnému dle předchozí věty bez zbytečného odkladu tak, aby prodlením se
sdělením takovéhoto stanoviska Objednatele nedošlo k ohrožení řádného a včasného plnění
Smlouvy. Objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení či doplnění
poddodavatele neudělit pouze v případě, bude-li Objednatel disponovat podklady, ze kterých
bude nepochybně zřejmé, že nový poddodavatel by ohrožoval naplnění účelu Smlouvy nebo
způsobilostZhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a včas. V případě písemného souhlasu
Objednatele s nahrazením či doplněním poddodavatele, případně pokud se Objednatel
k návrhu Zhotovitele nevyjádří za podmínek stanovených v tomto bodě, má se za to, že osoba
navržená Zhotovitelem se považuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy využít;

na

Civ)

(vi)

(vii)

(viii)

(ix) Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou
lze od něho rozumně očekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli [1) povinnost
poddodavatele zdrzet se jakékoli komunikace s Objednatelem nebo (2) povinnost mlčenlivosti
ve vztahu k Objednateli, anebo (3) zákaz postoupení pohledávek poddodavatelů za

Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že pokud Zhotovitel
angažuje kteréhokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel prokazatelně provede
kontrolu, kterou lze od něj rozumně očekávat, takového poddodavatele nebo zástupce za
účelem ověření jeho důvěryhodnosti, zejména v takovém rozsahu, aby bylo vyloučeno
neoprávněné nakládání s osobními nebo citlivými údaji a obchodním tajemstvím a poskytne
Objednatelina jeho žádost výsledky takové kontroly společně se shrnutím opatření, která byla
přijata s cílem odstranit nebo zmírnit na rozumnou úroveň zjištěná rizika. Zhotovitel je
povinen zpřístupnit Objednateli jakékoliv další jemu dostupné a jím zpřístupnitelné informace
nutné pro Objednatele k tomu, aby si ověřil, že původně poskytnuté informace zůstávají nadále
úplné a správné, a to po celou dobu trvání závazku.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručit Objednateli kopii jakékoliv žádosti, výzvy,
rozhodnutí, usnesení, vyjádření, osvědčení, sdělení, či jiného aktu, jejichž předmětem je



-...... -......

kterélze rozumněUpředpokládatnže3budeCh't30VHnnOSt Zh°t0vitele' anebo Íiná skutečnost, o

Zhotovitele založených touto Smlouvou.
 P° Statny negatlvní dopad na Plnění povinností

'ÍT' řfeenÍP° P“ P-cí, za bezpečnost
se provádění Díla v celém jeho průběhu a za l HP° dodavatdu a °statmch osob podílejících
práce a ochraně zdraví při práci Vnřínadě

°yan‘a ,dod™vaní předpisů 0 bezpečnosti
bezpečnosti, upozorní ObjednatelZhotovitelepísemné „a takovou ftaetosT 2íiMn°poruše"í

' p“!„b l“ronttrrěaŤéděíedb"0aU -«Vkob ....

Objednatel je oprávněn kontrolovat Díl
povinen poskytnout součinnost

 P zYCu n Tetof'

prodlení či trvání porušení povinnosti.
? 7 7 °'5 7° k3Zdy pnpad a započatý den

na požádání,
nápravná

v rámci realizace Díla, které
a odbornou péčí.

o v každé fázi jeho provádění, Zhotovitel je mu ktomu

8.

v souladu s Nabídkou,

VIII. Předání a převzetí Díla

L
"eípozdéii 5 »

" 2£3 bpeoZku1h[!dbne,,0HS tradami' * Povínen
převzít i s vadami, které nebrání užíváníDíla funkčně* 0b,’e.d"ateI Je vsak oprávněn Dílo

vsxxxsrzísrr r že by,°

4 DsThndY “!? fStaV' SmlU™' Stra"y protoko] 0 Pfedán< Díla.

xr£vS/HnEr“d° e“ SuánYeS; i
,“rsa u

racovních dnů předem, kdy

výhrady

IX. Vlastnické právo, licence

L

“mTY které pro 0b)" vyhotoyd

Cena za DílJdle tétoYmlouY zahríuí „dmT ' " °" ,ls9"W" Objednatele.
vypracované Zhotovitelem oodle této 9mln

°U 23 ° oveni těchto dokumentů. Dokumenty
nejpozději po skončení této Smlouvy.

    0bjednatel1 na íeho žádost, nicméně



mm
*" '

.

'
' ' '

. \

---

sz&crsr, — «*—.

ggjgSSřS SSasaa
jakéhokoli dalšího p áva
úpravy, platí následující:

0 Zhotovitel touto Smlouvou poskvtuie nw a

dílům uvedených v «l2Tr e°meZenému  nu všech maietkn h'°bjednateli

asaSSSS osMŠSSP:
vnímatelné mlfl26 Strany z»*otovIteIe a kSé budou "X VS°Uvisl°sH sni

zahradnické práce atd)
"aVrhy stavlW exteriérové a inteXoX Vob,ekti™«

nepublikovat

3.

121/2000 Sb„ autorský zákoi ve 6 100 vJastnosti aut°rského
duševního viastnictv, ve sntysiu JJMKS nebo

závazné právní

U) ZvýZZ XXdem aecenuDíiaCsjedÍranPoeCÍfiř°VanOU V předch°zí">

W Objednatel je oprávněn udě, i, „

" ™> *"'o„vě, adarma.

autorského díla jeho Celko JTna, °Právněn “Plovat nebo měn* í ° b*Z jakýchko,i

spojovat autorské dílo nebo leLTe étí T"0 a

iv) v rámci udělené lice

s~at£slrESr *-1- •*

ISilligl
za účelem

vy  elZZZZZlToZZ ”

Chel0U dobu tnini maietkových autors h pu-

_ sr-=isssfi
}

"ss,“rr:„í~cbs,todavate,e a právní nástupce k udělování ato v tomto odstavci uvedeném rozsahu.



iř<4SaSv«ri!®SÍ

X. Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo v souladu s § 2619občanského zákoníku záruku za
jakost Díla a zavazuje se, že po dobu trvání záruční doby bude Dílo mít vlastnosti dohodnuté
v této Smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně
vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí ÓOměsíců ode dne předání Díla.

2. Dílo je vadné, jestliže při předání nemá a po dobu záruční doby nebude mít vlastnosti
stanovené touto Smlouvou, popřípadě vlastnosti obvyklé u Díla této kategorie, dále není-li
kompletní a má-li právní vady nebo není-li provedeno podle této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady Díla bezplatně odstranit. Po řádném oznámení vady
jeZhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů dostavit na určené místo (sídlo Objednatele), kde
proběhne projednání vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady Díla bezplatně
odstranit v lhůtě 30 dnů od projednání reklamace, případně v termínu vzájemně dohodnutém.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých
Objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost
nebo Objednatele na jejich nevhodnost upozornil, ale ten na jejich použití písemně trval.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo
pokud Zhotovitel odmítne vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto odstranit na své náklady
a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 15
dnů od jejich písemného uplatnění.

6. V případě výskytu neodstranitelných vad je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit
nebo uplatnit slevu ve výši určené znaleckým posudkem dohodnutého či v případě nedohody
stran o osobě znalce kteréhokoliv soudního znalce určeného Objednatelem.
Každá vada musí být reklamována jen písemnou formou, doporučeným dopisem s přesným
popisem vady a jejího projevu. Jedním dopisem je možné reklamovat více vad.

7.

XI. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy, pokud nemohly plnit pro
okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc).

2. Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti
nezávislé na vůli smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této
Smlouvy a které nebylo možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, např. válka, živelné
katastrofy.

3. Za vyšší moc se nepovažuje prodlení v plnění poddodavatelů, pokud nebylo způsobeno vyšší
mocí.

4. O vzniku a ukončení okolností vyšší moci se budou smluvní strany písemně informovat do pěti
dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemž ta smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc,
je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti, případně umožnit
druhé straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. Nastanou-li okolnosti vyšší moci,
prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit.

5. Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, že i
druhá smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.

XII. Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušením svých
povinností podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní uzavřenou pojistnou smlouvu
s renomovanou pojišťovnou na pojistné plnění v rozsahu nejméně2.000.000,- Kč. Zhotovitel
prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku jakékoliv újmy
způsobené Objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy s tím, že
pojištění je sjednáno na pojistné plnění nejméně ve výši uvedené v předchozí větě.

2. Pojistná smlouvaZhotovitele je přiložena jako příloha č. 6 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
zajistit, že pojistná smlouva zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu



* n f  s  Bgr . _

je Zho«  V3ř K W,',to?ťh0 Zá"te tak°Vé P°),St"é sml™ 
budou pro ObjedeJeT™VSné Jír“TO"pP0)‘Stn0" Sml°UVU 23 P°dmínek' kter«
neplatné nebo zaniklé polistné "mlÓuw A, ' í, a

P°pStné podmfall>' a P°ďe
dle tohoto článku jsou jlzahrnuty v celkové cenéDna

y souvisejfcí s pojištěním

XIII. Smluvní sankce

2.
POř“

3
°bj.ednat.el‘ ™[u™'P“k Sml°UVy P°Vinen Zaplatit

■

ssřKsfsfs sArí,mar říz“' « ihM **»* p™
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutá ve výši 1 OoT KčtT h  je ZhotoviteI
az do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotoviteli nebo tfefosobou * “ Pr°dlen'

'

závaSmi nlSpls fclcSlT M° T SaMa ’ re'™ntníml obecně

o. V případe porušení povinnosti Zhotovitele
stanoveným v této Smlouvě ie Zhntnvitr.1

postupovat při změně poddodavatele způsobem
ve M % ze

■

AT AfT?TV° kt-rék0,,v sml™'
sankcionované smluvní pokutou.

usledku porušení povinnosti

založených v této SmloíSTobJednittl" zíto bude 'i™' P°ruS™( P°vinností Zhotovitele
Objednateli sankci uhradit ,né AA uSéA1- '

XIV. Odstoupení

1. Objednatel má právo od této
v případě:

(0 bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele
(ii) prodlení s

než 30dní

Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech a dále

povinností Zhotovitele dokončit Klíčovou etapu nebo Dílo dle této Smlouvy

* Objednateli přes písemné
Objednatelem, takto zjištěné vady kvality a porušení dSn poskytnuté mu

(IV.1 nedodávání postupu prováXfKAodstraněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stáno
P

(yjZhotovitel vstoupí do likvidace
(vi) nastane vyšší moc uvedená v tétoSmlouvě

plnit závazky ze Smlouvy

(ii) “ “Assruko,iiK,,íovou

měsíců

o více

nebudou nedostatky
vene Objednatelem v písemném upozornění

dobu minimálně 30 dnů znemožní Zhotoviteli
a na

. -

etapu ocelkovou cenuo více nežóO dnů
straně Objednatele přerušit práce na dobu delší než 5

(iv) Objednatel vstoupí do likvidace
Cv) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě

plnit závazky ze Smlouvy.
3. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno

Smlouvy musí být doručeno druhé

dobu minimálně 90 dnů znemožní Objednateli

- písemně, jinak je neplatné. Odstoupení odstraně. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od

a na



i a

dnů od jejího uk nťnlXL T™* práva a Povinnosti vypZa £ 56 SmlWní
částí Díla dle Nabídli PP Lf !I ,Jako podk,ad pro vypořádáních t !° Sml°uvy do 60

Předčasné ukončení této <: i

”a °dstra"ž"'-

zi—■ —» -■rsE-sss-j-s

4,

uvy.

7.

8.

XV. Společná a závěrečná ustaňovení

Pri™  -tele ,

obíanského zákoníku.
PnPa 6 Í10,llec,óvlíy nejisté

3 s!an°T™   ouvu či jednotíivá
3- Stane-h se některé z ustanoven. rí E ,beZ predchozího 5

tato

swssrfawss,1?*®
•£S£sá33S

chránit své obchodní třemen™ iei'h° podplsu- Tímto není dotčena'" ™'3"' Smiouvy' č|selné
5. Smluvní strany výsloSé d f'“ 5 504 °bča"sM>o atata

P Sm'UVní 

íS v regia™ — d* —

• ssařs :;:rirr “•* '“swasas:
 igssssř .ssssr “•■ s

8. Každá ze smluvních stran potvrCe" že"?—!! ""'“í' °kolnostt

veákwýírřtanostedíaS"'é “ Zavazuía' že    p nora™'— postupovala festně a

■ raný, a.s. (dále jen „CCP"j,

provést jednostrannv
nebo neurčité

ny zápočet vzájemných
ve smyslu § 1987 odst. 2

,
,

prdva či pohledávky z nísouhlasu Objednatele.

7.

li



zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se tvtozasady po dobu trvaní smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavizuie žeu e jednat a přijme opatřeni tak, aby nevzniklo důvodné podezřeni na spáchání trestnéhocínu c. k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bit S,ena
odpovědnost pod e zák. é. 418/201 1 Sb, o trestní odpovědnosti právnických osob a Mženi nroti“ "eVZmkla trestm odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb, trestní

9. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem astátními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. Spor smluvních stran

Česk republiky
t0 '0UV0U bude rozh°dován věcně a místně příslušným obecným soudem

ze sniluvních stran™ * Vyh°t°Vena " 4 Z "icM P° <*™“ vyhotoveních obdrží každá

Tato Smlouva v

10.

11.

této Smlouvy, ke kterýmTšk Pl"ěn' dle

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla
Příloha č. 2 Pojistná smlouva Zhotovitele

V Praze dne
V Praze dne%

za Objednatele:
za Zhotovitele:

Ing. Jiří
ředitel in

PRO CONSUL

Petr Coufal

ředitel a jednat

12



----- .....: .-'-

Příloha č. 1: Specifikace díla

13



i


